VI. *Quomodo Christus natus sua nos passione redemit, et cœlos conscendere fecit.*

Stella emicuit matutina, quæ suo radio mundi tenebras fugaret. Fausta resplenduit Maria, cujus utero virginali Christus ineffabiliter editus, peccatorum tenebras mediator clementissimus dempsit. Viguit Christus virtutibus plenus. Incanduit Judæa ingenti rancore repleta. Carnem suscipiens pro nobis pati voluit; quod ejus permissu infelix audactor complevit Judæa. Ligno quippe perditum, ligni scandens gabulum, genus redemit humanum. Universas namque hominum dæmon nationes ludificando insultans, jure ut mandati transgressorem possidens, morte multabat perpetua. Sanguis vero a mortuis ultorem trophæo crucis divisit. Prædam de perfidileonis ore tulit, secumque super æthera vehens superius angelorum cœtibus consociavit, ut cum eo communi contubernio fruente, bonitate perspicui, virtutum omnium ubertate referti, expertes peccati, omni contagione privati, sine fine post diem judicii restauratis corporibus exsultantes regnarent. Hanc præcipuam sine dubio gloriam credentibus, qui Trinitatis veræque unitatis fidem bonis insudantes operibus sectantur, pollicitus, non credentibus supplicium minatus æternum perpetuis barathri incendiis, justissime sponondit.

VII. *De benevolo regis meditamine.*

Hinc ego Edgarus, divina favente gratia totius Albionis basileus, rimari magnopere cœperam quid operum studio exercebam, ut ad tantam gloriam perveniens, Christi sanctorumque ejus cœlo collocatorum contubernio coronatus fruerer, tan-

lamque inferni miseriam divitarem. Instigante etenim Domini clementia, occurrit animo ut ipse criminibus cessarem cunctis, atque bonis operibus insistens, forma factus gregi, quousque nostri regiminis gubernamine degentes lucrifacerem. Quosdam igitur suasionibus invitans ad præmia, quosdam terroribus compellens ad gloriam, bona ædificans, mala, ut Domino faciente potui, dissipavi. Scriptum quippe per Jeremiam memini prophetam : *Ecce constitui te super gentes et super regna, ut evellas, et destruas, et disperdas, et dissipas, et ædifices, et plantes* (Jerem. i). Talibus igitur exhortatus doctoribus, quibus nos Dominus per prophetam clementer admonuit, agens Christo favente in terris quod ipse juste egit in cælis, extricans videlicet Domini cultura criminum spurcitas, virtutum semina sedulus agricola inserui.

VIII. *Qua ratione clericos eliminans, monachos collocavit.*

Timens ne æternam incurrerem miseriam, si adepta potestate non facerem quod ipse, qui operatur omnia quæ in cælo vult et in terra, suis exemplis justus examinador innotuit, vitiosorum cuneos canonicorum e diversis nostri regiminis cœnobii Christi vicarius eliminavi; quod nullis mihi intercessionibus prodesse poterant, sed potius, ut beatus ait Gregorius, justis vindictam Judicis provocarent, qui vicariis vitiorum nævis contaminati, non agentes quæ Deus jubendo volebat, omnia quæ volebat rebelles faciebant; avidus inquisitor advertens gratos Domino monachorum cuneos, qui pro nobis incunctanter intercederent, nostri juris monasteriis devotus hilariter collocavi.